

Reparația capitală a planșului coridorului etajului II a căminului liceului

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 332 617 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardosele la cota 3.000				
		1.1. Desfaceri				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	66,100	22,222 20,812	1 468,875 1 375,674
2	TrB05A1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	8,500	175,956 175,956	1 495,626 1 495,626
3	TrI1AA01 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	8,500	47,300 47,300	402,050 402,050
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	8,500	27,500 0,000	233,750 0,000
		Total Desfaceri Inclusiv salariu				3 600,301 3 273,350
		1.2. Grinzi				
5	RpCU05I	Executarea strapungerilor in pereti de 26 - 50 cm	buc	4,000	141,900 141,900	567,600 567,600
6	RpCB04C1	Beton armat turnat in grinzi din beton armat la cladiri existente turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-25/20 Bc25 (B330) /grinzi noi /	m3	1,100	2 583,604 996,138	2 841,964 1 095,752
7	RpCD02C1	Armaturi din otel-beton cu diam barelor d=16A3, fasonate in	kg	37,900	20,125 3,879	762,747 147,008

1	2	3	4	5	6	7
		ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru grinzi etc.				
8	RpCD01C2	Armaturi din otel-beton cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere centralizate, fasonarea armaturilor pentru grinzi, etc./ Armatura d6A1 /	kg	21,330	19,647 3,313	419,066 70,666
9	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	14,400	159,535 113,520	2 297,304 1 634,688
10	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	8,000	52,687 42,570	421,496 340,560
11	RpCB04C1	Beton armat turnat in grinzi din beton armat la cladiri existente turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-25/20 Bc25 (B330) /grinzi existente/	m3	0,900	2 583,392 996,138	2 325,053 896,524
12	RpCD02C1	Armaturi din otel-beton cu diam barelor d=14A3, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru grinzi etc.	kg	87,100	20,125 3,878	1 752,882 337,817
13	RpCD01C2	Armaturi din otel-beton cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere centralizate, fasonarea armaturilor pentru grinzi, etc./ Armatura d6A1 /	kg	45,400	19,645 3,311	891,887 150,319
14	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	5,400	159,012 113,520	858,664 613,008
15	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 10 cm adincime, in pereti	m	66,600	85,140 85,140	5 670,324 5 670,324
		Total Grinzi Inclusiv salariu				18 808,987 11 524,266
		1.3. Planseu monolit				

1	2	3	4	5	6	7
16	RpCC02A	Cofraje din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la refaceri la constructii existente, in placi, cu placaj de 30 mm	m2	64,600	135,043 66,220	8 723,793 4 277,812
17	RpCD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc./Armatura d10A3 /	kg	1 236,500	20,675 3,879	25 564,428 4 795,936
18	RpCB04C1	Beton din beton armat, in plansee, diafragme, la cladiri existente turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-25/20 Bc25 (B330)	m3	11,200	2 666,030 996,138	29 859,532 11 156,746
19	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	69,000	52,728 42,570	3 638,228 2 937,330
20	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	64,600	139,441 79,464	9 007,920 5 133,375
21	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica portelanata inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	64,600	551,204 236,500	35 607,764 15 277,900
22	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	50,600	119,503 80,410	6 046,854 4 068,746
		Total Planseu monolit Inclusiv salariu				118 448,519 47 647,845
		1.4. Pereti				
23	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2	m2	25,300	200,536 160,820	5 073,552 4 068,746

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime medie, la pereti				
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	50,600	140,432 115,412	7 105,844 5 839,847
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,600	5,745 2,892	290,697 146,335
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,600	60,633 52,030	3 068,011 2 632,718
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,600	5,745 2,892	290,697 146,335
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	50,600	69,965 53,020	3 540,244 2 682,812
		Total Pereti Inclusiv salariu				19 369,045 15 516,793
		1.5. Tavane				
29	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie /Rezistent la umezuala /	m2	81,100	270,239 180,686	21 916,384 14 653,635
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	81,100	60,632 52,030	4 917,267 4 219,633
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	81,100	5,745 2,892	465,919 234,541
32	CK18C	Montarea corniere perforate din aluminiu	m	56,600	28,933 24,596	1 637,580 1 392,134
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	81,100	69,965 53,020	5 674,189 4 299,922
		Total Tavane				34 611,339

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				24 799,865
		Total Pardosele la cota 3.000 Inclusiv salariu				194 838,191 102 762,119

		Cheltuieli directe	lei	194 843
		Asigurari sociale	24,00 %	24 664
		Transportarea materialelor	10,00 %	8 869
		Cheltuieli de regie	14,50 %	33 114
		Beneficiu de deviz	6,00 %	15 690
		TVA	20,00 %	55 437
		Total deviz: Inclusiv salariu		332 617 102 766

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparația capitală a planșeului coridorului etajului II a căminului liceului

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 332 617 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	42,480	94,60	4 018,608
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	59,265	94,60	5 606,469
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	61,732	94,60	5 839,847
4.	7123010010200	Betonist	h-om	108,636	94,60	10 276,966
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	58,158	94,60	5 501,746
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	53,392	94,60	5 050,883
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	23,100	94,60	2 185,260
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	219,476	94,60	20 762,430
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,271	94,60	687,837
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	77,904	96,40	7 509,945
11.	7422010060100	Timplar	h-om	14,716	94,60	1 392,134
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,060	94,60	1 897,676
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	130,427	94,60	12 338,395
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	53,280	94,60	5 040,288
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	154,901	94,60	14 653,635
		Total manopera				102 766

Materiale:

1.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	8,947	506,62	4 532,729
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,063	492,00	522,996
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,713	492,00	1 334,796
4.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,639	492,00	4 742,388
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,019	5 650,00	107,350
6.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=30mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,328	5 650,00	1 853,200
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,058	5 650,00	327,700
8.	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,066	5 650,00	372,900
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 292,000	0,06	77,520
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,574	248,33	639,202
11.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	7,213	248,33	1 791,204
12.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	134,484	1,18	158,691
13.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	7,868	35,00	275,380
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	27,345	17,42	476,350
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	52,680	35,76	1 883,836
16.	24302261000001	Fuga	kg	19,380	32,50	629,850
17.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,132	27,11	193,349
18.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	22,088	8,11	179,134
19.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	61,740	0,54	33,340

20.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	191,538	0,54	103,431
21.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4 935,348	2,30	11 351,300
22.	2651122100270F	Fuga	kg	5,060	32,50	164,450
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 216,340	2,30	2 797,582
24.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	58,140	2,30	133,722
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,902	3,19	25,208
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	361,284	3,19	1 152,496
27.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	138,930	8,11	1 126,723
28.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie portelanata	m2	66,538	275,48	18 329,888
29.	2662102701000	Placi ghips-carton rezistent la umezala	m2	85,581	48,56	4 155,813
30.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	261,630	4,11	1 075,299
31.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	51,612	27,48	1 418,298
32.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	65,850	4,80	316,080
33.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	13,615	23,62	321,586
34.	27106020000786	Otel beton profil neted D=6A1	kg	67,731	15,86	1 074,214
35.	2710602000510	Otel beton profil periodic d10A3	kg	1 267,412	15,41	19 530,819
36.	271060200051014	Otel beton profil periodic d14A3	kg	89,277	15,41	1 375,759
37.	271060200051016	Otel beton profil periodic d16A3	kg	38,847	15,41	598,632
38.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	74,904	9,70	726,569
39.	2710703520285	Profil de suport	m	179,312	6,70	1 201,390
40.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,990	23,62	23,383
41.	2743123549025C	Corniere perforate din aluminiu	m	59,430	4,13	245,446
42.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,667	23,62	15,754
43.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	30,800	18,23	561,484
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,495	29,00	14,355
45.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 319,574	0,31	409,068
46.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	1,967	29,00	57,043
47.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,594	28,00	16,632
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,578	25,00	139,450
49.	4100126202818	Apa	m3	2,115	25,00	52,875
50.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,115	4,80	43,752
		Total materiale de constructii				88 691

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,213	22,00	114,686
2.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	4,766	33,42	159,280
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,938	35,00	67,830
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,016	22,00	176,352
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,585	25,33	40,148
6.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	7,920	28,00	221,760
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,954	68,00	540,872
8.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	3,812	35,00	133,420
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,852	24,34	93,758
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,916	550,00	1 603,800
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,425	550,00	233,750
		Total utilaje de constructii				3 386

Cheltuieli directe	lei	194 843
Asigurari sociale	24,00 %	24 664
Transportarea materialelor	10,00 %	8 869
Cheltuieli de regie	14,50 %	33 114

Beneficiu de deviz	6,00 %	15 690
TVA	20,00 %	55 437
Total deviz:		332 617

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparația capitală a planșeului
coridorului etajului II a căminului liceului****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardosele la cota 3.000				
		1.1. Desfaceri				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2			22,222
						20,812
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	94,60	10,406
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	94,60	10,406
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,750
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	22,00	0,660
2	TrB05A1-3	Transportul, prin purtare directă, al materialelor comode, având sub 25 kg, pe distanță de 30 m	t			175,956
						175,956
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8600	94,60	175,956
3	TrI1AA01A2	Încărcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin aruncare - de pe rampă, în vagon, categoria 2	t			47,300
						47,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	94,60	47,300
4	TsI50A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 1 km	t			27,500
						0,000
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0500	550,00	27,500
		1.2. Grinzi				
5	RpCU05I	Executarea strângerilor în pereți de 26 - 50 cm	buc			141,900
						141,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	94,60	9,460
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	94,60	132,440
6	RpCB04C1	Beton armat turnat în grinzi din beton armat la clădiri existente turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-25/20 Bc25 (B330) /grinzi noi /	m3			2 583,604
						996,138
	7123010010200	Betonist	h-om	8,2300	94,60	778,558
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	94,60	217,580
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	363,0000	2,30	859,947
	1421102200082	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-30 mm	m3	0,6580	506,62	343,581
	1421102200587	Nisip sortat spălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7090	492,00	359,160
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,3100	25,00	7,977
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton acționat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	28,00	16,800
7	RpCD02C1	Armături din oțel-beton cu diam barelor d=16A3, fasonate în atelier de șantier, fasonarea armaturilor pentru grinzi etc.	kg			20,125
						3,879
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0410	94,60	3,879
	271060200051016	Oțel beton profil periodic d16A3	kg	1,0250	15,41	15,795
	2710503803116	Șirna neagră moale D=1 mm	kg	0,0100	23,62	0,236
	2952270004203	Stanta electrică de tăiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	35,00	0,098
	2940340004000	Mășină de fasonat oțel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	33,42	0,117
8	RpCD01C2	Armături din oțel-beton cu diam de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în atelier centralizate, fasonarea armaturilor pentru grinzi, etc./ Armatura d6A1 /	kg			19,647
						3,313

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0350	94,60	3,313
	27106020000786	Otel beton profil neted D=6A1	kg	1,0150	15,86	16,098
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	23,62	0,236
9	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			159,535 113,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,920
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	94,60	94,600
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,840
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,62	1,181
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	29,00	0,725
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	248,33	32,283
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 650,00	5,493
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 650,00	5,493
10	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			52,687 42,570
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	94,60	28,380
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,190
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	18,23	7,292
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 650,00	2,825
11	RpCB04C1	Beton armat turnat in grinzi din beton armat la cladiri existente turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-25/20 Bc25 (B330) /grinzi existente/	m3			2 583,392 996,138
	7123010010200	Betonist	h-om	8,2300	94,60	778,558
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	94,60	217,580
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	363,0000	2,30	859,947
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6580	506,62	343,376
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7090	492,00	359,160
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	25,00	7,972
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	28,00	16,800
12	RpCD02C1	Armaturi din otel-beton cu diam barelor d=14A3, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru grinzi etc.	kg			20,125 3,878
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0410	94,60	3,878
	271060200051014	Otel beton profil periodic d14A3	kg	1,0250	15,41	15,795
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	23,62	0,236
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	35,00	0,098
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	33,42	0,117
13	RpCD01C2	Armaturi din otel-beton cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere centralizate, fasonarea armaturilor pentru grinzi, etc./ Armatura d6A1 /	kg			19,645 3,311
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0350	94,60	3,311
	27106020000786	Otel beton profil neted D=6A1	kg	1,0150	15,86	16,098
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	23,62	0,236
14	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			159,012 113,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,920
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	94,60	94,600
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,840
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,62	1,181
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	29,00	0,725
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	248,33	32,283
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 650,00	5,231
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 650,00	5,231
15	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 10 cm adincime, in pereti	m			85,140 85,140
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	94,60	9,460
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	94,60	75,680
		1.3. Planseu monolit				

1	2	3	4	5	6	7
16	RpCC02A	Cofraje din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la refaceri la constructii existente, in placi, cu placaj de 30 mm	m2			135,043 66,220
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5200	94,60	49,192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	94,60	17,028
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=30mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	5 650,00	28,687
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	29,00	0,883
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	35,00	4,263
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	248,33	27,728
	2010102904420	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	5 650,00	5,772
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	35,00	1,050
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	22,00	0,440
17	RpCD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc./Armatura d10A3 /	kg			20,675 3,879
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0410	94,60	3,879
	2710602000510	Otel beton profil periodic d10A3	kg	1,0250	15,41	15,795
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	23,62	0,236
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	35,00	0,098
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	33,42	0,117
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	550,00	0,550
18	RpCB04C1	Beton din beton armat, in plansee, diafragme, la cladiri existente turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-25/20 Bc25 (B330)	m3			2 666,030 996,138
	7123010010200	Betonist	h-om	8,2300	94,60	778,558
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	94,60	217,580
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	363,0000	2,30	859,947
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6580	506,62	343,371
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7090	492,00	359,292
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	25,00	7,982
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	28,00	16,800
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	550,00	82,500
19	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			52,728 42,570
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	94,60	28,380
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,190
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	18,23	7,292
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 650,00	2,866
20	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			139,441 79,464
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	94,60	52,976
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	94,60	26,488
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,30	30,245
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	492,00	20,662
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,250
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	68,00	8,160
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	22,00	0,660
21	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica portelanata inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			551,204 236,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	94,60	212,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,650
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie portelanata	m2	1,0300	275,48	283,744
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,11	16,645
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,50	9,750
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,200
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,30	2,070
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	22,00	0,990
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,33	0,304

1	2	3	4	5	6	7
22	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			119,503 80,410
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	94,60	70,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,30	4,600
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	492,00	2,956
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,038
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	27,48	28,030
	2651122100270F	Fuga	kg	0,1000	32,50	3,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,220
		1.4. Pereti				
23	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti	m2			200,536 160,820
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,440
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,380
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,30	24,150
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	492,00	14,760
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,175
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	22,00	0,088
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	68,00	0,543
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			140,432 115,412
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,412
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,19	22,777
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,738
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,33	0,405
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,745 2,892
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	96,40	2,892
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,42	2,613
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,80	0,240
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			60,633 52,030
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,570
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,11	8,555
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,025
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,022
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,745 2,892
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	96,40	2,892
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,42	2,613
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,80	0,240
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			69,965 53,020
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	96,40	53,020
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,76	14,304
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,19	0,191
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,80	2,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
		1.5. Tavane				
29	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie /Rezistent la umezuala /	m2			270,239 180,686
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	94,60	180,686
	2662102701000	Placi ghips-carton rezistent la umezuala	m2	1,0500	48,56	51,243

1	2	3	4	5	6	7
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	9,70	8,959
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	6,70	14,814
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,54	1,275
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,54	0,411
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,11	2,209
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	27,11	2,384
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,18	1,957
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,31	5,044
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	22,00	0,101
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	24,34	1,156
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			60,632 52,030
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,570
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,11	8,555
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,025
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,022
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,745 2,892
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	96,40	2,892
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,42	2,613
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,80	0,240
32	CK18C	Montarea corniere perforate din aluminiu	m			28,933 24,596
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	94,60	24,596
	2743123549025C	Corniere perforate din aluminiu	m	1,0500	4,13	4,337
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			69,965 53,020
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	96,40	53,020
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,76	14,304
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,19	0,191
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,80	2,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.